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 شروع  سال تحصیلی جدید با امید به آینده ای درخشان 

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، دکتر کریم نصیریان، رئیس دانشگاه ملی مهارت واحد استان اردبیل در پیامی فرارسیییدن سیا          
 را به همه دانشجویان، اعضای هیئت علمی و کارکنان دانشگاه تبریک گفت. در متن پیام آمده است: 4141-4141تحصیلی 

 خوش آمدی و علیک السلام و الاکرام                  تو آمدی به سلام  زهی سعادت من که    

هر ساله در آغاز سا  تحصیلی جدید شاهد حضور خیل گسترده مشتاقان علم و دانایی در مراکز علمی و آموزشی هستیم. رویدادی        
بیند تا بتواند مقاصد مکتسب خویش را به نسل بعد منتقل کنند و از    باشکوه که یک ملت برای فرهیختگی نسل خویش تدارک می        

کنند، معینیادارتیریین      های جوان ما وقت خود را صروف کسب علم و دانش می این طریق هویت خود را استمرار بخشند. وقتی نسل         
 ها دارد. های آن ای روشن از سرنوشت جوانان و خانواده کنند و این امر، نوید آینده حس سودمندی و مفید بودن را منتقل می

ا شیمی     اینجانب تقارن آغاز سا  تحصیلی جدید با سالروز میلاد منجی بشریت پیامبر اکرم )ص( و امام جعفر صادق )ع( و آغاز هفته وحیدت را بیه هیمیه                           
نگیزه مضاعف بیرای  کنم و امیدوارم با استعانت از درگاه ایزد منان و با ا دانشجویان عزیز، استادان بزرگوار و کارمندان خدوم دانشگاه تبریک و تهنیت عرض می    

 شاءالله با تلاش و مجاهدت و با موفقیت به پایان ببرید. کسب علم و فضیلت، سا  تحصیلی جدید را شروع کنید و ان
را بیا رفیتیار         های والای انسانی دانشگاه ملی مهارت واحد استان اردبیل به حضور یکایک شما بزرگواران که چراغ علم و دانایی را برافروخته و عشق به ارزش             

لامیت  کند و از خداوند متعا  سعادت، موفقیت، س کنید افتخار می های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تلاش می خویش متجلی ساخته و در تحقق آرمان      
 و بهروزی را برای شما آرزومند است./

 سخن سردبیر
شروع سا  تحصیلی جدید با امید بیه        
شکوفایی استعدادهای نیروی انسیانیی      
در پهنه ایران عزیز، شوق زنیدگیی و        
زیستن همراه با معرفت و انسانییت را         

سازد. این ایام کیه         به ذهن متبادر می   
تقارنی با دفاع مقدس میردم شیرییف        
ایران در مبارزه با دشمنان سیرزمییین       

بیاشید     پاک ایرانی و اسلامی همراه می     
ها و     شور و شعف خاصی را به دانشگاه      

کند. در ایین         مراکز آموزشی هبه می   
های پائیز بیر رونیق و           ایام که زیبایی  
افزاید باعث شده است تیا    شکوه آن می  

ها مسرور و شادمان از ایینیکیه         خانواده
فرزندانشان سا  تحصیلیی نیییک و          

کنند با تیاسیی بیه          خوشی را آغاز می   
های اصیل انسانی و اسلامی روح     آرمان

سرزندگی و نشاط را به جامعه تزرییق        
کنند. ضمن تبریک این اییام بیه             می

اساتید و دانشجویان گرامی و با تبریک  
به دانشجویان جدید الورود که بیرای        
اولین بار قدم در این مکان دانشگاهیی       

کنیم که دانشیگیاه       گذارند آرزو می    می
منشا خیر و برکت برای این عزیزان و         
توسعه و سربلندی کشورمان هیمیراه        

 باشد.
دانشگاه ملی مهارت یکی از بهترین و        

ترین گزینه برای افرادی  است        مناسب
که بویژه دنبا  کسیب تیخیصی  و            

وری خیود     مهارت بوده و سعی در بهره     
و ارتقای ملی و میهنی دارنید. فیارغ            
التحصیلان این دانشگاه از آنجائی کیه       
با دروس فنی و تخیصیصیی آمیوزش           

بینند و دروس کارگاهی و عیمیلیی      می
های درسی می باشد خیلی       جزو برنامه 

راحت و منیاسیب بیه تیخیصی  و               
رسند و معمولا برای      ورزیدگی فنی می  

آینده شغلی نیاز به استخدام دولیتیی         
ندارند و هر چند که در مراکز دولیتیی          

 باشند.  هم این عزیزان مورد توجه می
دانشگاه برای تمامی دانشجویانی کیه       
وارد این دانشگاه می شوند خوابگاه و         
سلف سرویس در نظر گرفته و از ایین          
نظر هم دانشجویان دانشگاه دغیدغیه        
زندگی مجردی در بیرون از دانشیگیاه        

های   ندارند. دانشگاه با دارا بودن کارگاه 
فنی، مهینیدسیی در رشیتیه هیای              
ساختمان، برق، تاسییسیات، خیودرو،        
مکانیک عمومی در بهترین شرایط در      
آموزش و تجهیز عیلیمیی و فینیی               
دانشجویان موفق بیوده و انشیا... در             
آینده شاهد شکوفایی روز افیزون آن        
خواهیم بود. ضمن آرزوی توفیقات روز   
افزون برای اساتیید و دانشیجیوییان           
گرامی امید است که دانشگاه بیتیوانید         
نیازهای تخصصی و فنی دانشجیوییان       
عزیز را برآورده کرده و در  تیوسیعیه            
فنی، مهندس و درخشندگی روزافزون     

 ایران عزیز موفق باشد. 

 کاردانی فنی رشته الکترو تکنیک
 تعریف 

الکتروتکنیک، شاخه ای از علوم مهندسی و میبیتینیی بیر               
فیزیک الکتریسیته و مغناطیس است که به مهارت افیزاییی         
دانشجویان در زمینه کاربرد و استفاده بیرق در صینیایی                

مختلف می پردازد. آموزش و تربیت فینیی و        
حرفه ای به جنبه هایی از فرآیند آموزشی و          

هیا    تربیتی اطلاق می شود که مطالعه فناوری      
هیای     ها، مهیارت  و علوم وابسته، کسب نگرش  

عملی، فهم و دانش مرتبط با حرف و مشاغیل     
های گوناگون اقیتیصیادی و زنیدگیی              بخش

اجتماعی، به همراه آموزش عیمیومیی را در            
گیرد. در وزارت علوم تیحیقیییقیات و                برمی

ای بیه      فناوری، آموزش و تربیت فنی و حرفه      
 شود. صورت رسمی ارائه می 

 هدف
هدف از تاسیس و راه اندازی این رشته، تیربیییت نیییروی             
انسانی متخص ، ماهر و کارآمد متناسیب بیا نیییازهیای               

واحدهای صنعتی و صنعت برق در سطوح میانی میهیارت            
ای میلیی و عیدالیت              مبتنی بر چارچوب صلاحیت حرفه    

 آموزشی است. سایر اهداف عبارت است از:
های پاییه عیمیومیی و            اعتلای سطح فرهنگ و شایستگی    
 پرورش ملکات و فضائل اخلاقی

ترویج و تقویت فرهنگ کار، تولید، نوآوری و کارآفرینی در           
 کشور

 –ای      فراهم کردن شرایط هدایت و راهینیمیاییی حیرفیه             

 ای تحصیلی دانشجویان برای سطوح بالاتر صلاحیت حرفه

 ضرورت تاسیس این رشته
های ویژه و متنوعی را       ها، مناب  و مزیت     کشور ایران ظرفیت  

اکنون برای رسیدن به اهداف حا  و آینده کشور           دارد و هم  
و توسعه همه جانبه و پایدار برای آینده کشور نیییازمینید               

ور در تمیامیی حیرف و مشیاغیل بیرای                   نیروی کار بهره  
باشید.    های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی می        بخش
دهد که بسیاری از افرادی کیه         های موجود نشان می     بررسی

در این زمینه در کشور به فعالیت مشیغیو  هسیتینید از                 
های دیگر وارد شده و تخص  لازم در این زمینیه را               رشته

های طولانیی     ریزی  ندارند. بر همین مبنا و در راستای برنامه        
مدت کشور ما به فارغ التحصیلان این رشته نیاز فیراوانیی             
دارد. در این راستا آموزش باکیفیت، کارا و اثیربیخیش در           
حوزه تربیت و یادگیری کار و فناوری، یکی از گزینه هیای             
اصلی برای این مهم است. و شما با انتخاب این رشیتیه در                

 اید./ این مسیر قدم گذاشته
توانید در آن بیه کیار          که بعد از فارغ التحصیلی می       مشاغلی

 گرفته شوید.

 کاردانی پیوسته تاسیسات

 تعریف

این رشته به جهت تربیت کاردان در رشته حیرارت میرکیزی و           

های فنی و      تهویه مطبوع و براساس چارچوب آموزش     

ای تهیه و تدوین شده است. کیاردان حیرارت               حرفه

هیاییی      ها و نقشه مرکزی و تهویه مطبوع مجری طرح     

است که حاصل آن ایجاد فضایی راحت برای میردم،           

جویی در مصرف آب، کاهش مصرف انیريی و             صرفه

 باشد.  کاهش آلودگی می

 هدف

آموزش و تربیت کاردان متخص  و متعهد تأسیسات        

حرارت مرکزی و تهویه مطبوع با معیارهای آمیوزش          

ای و استانداردهیای جیهیانیی بیرای تصیدی                عالی فنی و حرفه   

 ای از مشاغل موردنیاز بازار کار است. مجموعه

 ضرورت این رشته

های خصیوصیی و         ها، صنای ، سازمان    نیاز عمده و فراگیر شرکت    

دولتی به نیروی کارآمد در این تخص ، و کمبود کاردان ماهر و             

کرده ضرورت اهمیت طراحی رشتیه کیاردانیی حیرارت               تحصیل

 نماید. مرکزی و تهویه مطبوع را ایجاب می

 توانایی فارغ التحصیلان

های تهیوییه میطیبیوع/ نصیب،               اجرای شبکه لوله کشی دستگاه    

ها و تیجیهیییزات        اندازی، سرویس و نگهداری و تعمیر دستگاه       راه

کشیی تیأسیییسیات          خوانی و نقشه    حرارتی و تهویه مطبوع/ نقشه     

حرارتی و تهویه مطبوع ساختمانها و ..../ محاسبه میزان بیارهیای         

حرارتی ساختمان و طراحی سیستم با آبگرم و هوای گرم و تهییه             

های گرمایشی/ انجام کیار بیا           و تنظیم دفترچه محاسبات دستگاه    

های مورد دلخواه از این       کشی و گرفتن خروجی     نرم افزارهای نقشه  

افزارها مطابق با نیاز پرويه/ تهیه و تنظیم دفترچه محاسیبیات               نرم

نصاب، تعمیرکار و سرویسکار تیجیهیییزات         های گرمایشی     دستگاه

حرارتی انواع رادیاتور، انواع فن کویل، پمپ خطیی و زمییینیی/                

نصاب، تعمیرکار و سرویسکار دستگاههای تهویه مطبوع شیامیل:           

کولرآبی وزنت، هواساز و ایرواشر، انواع کولیرهیای گیازی، انیواع               

،چیلیر   GHP دستگاههای VRF های برودتی دستگاههای    پکیج

های جذبی/ سرویسکار تأسیسات گیرمیایشیی           های تراکمی، چیلر  

کش، نصاب، تعمیرکار و سرویسکار موتورخانیه حیرارت      لوله/  بخار

مرکزی و تهویه مطبوع/  تکنسین نگهداری تأسیسات گرمایشی و           

های اجرایی در تأسیسات مکانیییکیی     تهویه مطبوع/ ناظر پرويه   

نصاب تابلوهای برق دستگاههای تهوییه میطیبیوع/           ختمان/ سا

نصاب و  /  سیمکش دستگاههای حرارت مرکزی و تهویه مطبوع      

 /تعمیرکار دستگاههای کنتر  حرارت مرکزی و تهویه مطبوع       

 کش پرويه های تأسیسات نقشه

ذکر است فارغ التحصیلان رشته حیرارت میرکیزی و             قابل
های میخیتیلیف از جیملیه              تهویه مطبوع در بخش   

های زیر به عنوان: کاردان ارشد تهویه مطبیوع          بخش
/کاردان تیهیوییه میطیبیوع کید               14414111کد  

/ کمک کیاردان تیأسیییسیات کید                14414111
 شوند: مشغو  به کار می ...و 14714417

 مشاغل قابل احراز

کش تأسیسات حرارتی و تهویه مطبوع/ نصاب، تعمییرکیار و          لوله 

های تأسیسات گرمایشی شامل: بویلر فوالیدی،          سرویسکار دستگاه 

بویلر چدنی، بویلر چگالشی، بویلر بخار/ نصیاب، تیعیمیییرکیار و             

 سرویسکار مشعل گازوئیلی، مشعل گازی، دوگانه سوز./

 مقدم دانشجویان جدید الورود را به دانشگاه ملی مهارت واحد استان اردبیل گرامی می داریم

 اجرای بزرگترین پروژه عمرانی

 دانشگاه ملی مهارت واحد استان اردبیل کلید خورد 

آموزشکده ملی  7قرارداد احداث ساختمان آموزشی و کارگاهی شماره 

 1مترمرب ، روز چهارشنبه  1۰44مهارت پسران اردبیل به متراي 

با حضور مسئولین دانشگاه، دکتر کریم نصیریان،  4141شهریورماه 

رییس دانشگاه، مسئولین فنی دانشگاه و پیمانکار پرويه منعقد گردید. 

آقای دکتر نصیریان در  جلسه ای که به همین مناسبت برگزار شده بود 

خاطر نشان کردند که  با اجرای بزرگترین پرويه عمرانی و  احداث 

( دانشگاه ملی مهارت واحد استان اردبیل، 7ساختمان آموزشی )شماره 

درصد افزایش   14فضاهای آموزشی و کارگاهی این دانشگاه بیش از 

 یافته و مشکل چندین ساله کمبود فضای آموزشی مرتف  خواهد شد. 

با سلام و احترام، در خدمت جنیاب آقیای بیهیروز         

سرباز معاون محترم فرهنگی دانشجویی دانشیگیاه       

ملی مهارت واحد استان اردبیل همچنییین میدییر         

هستیم. مستحضر شدیم    نشریه روان یاری    مسئو   

که این بزرگوار آخرین روزهای خدمت خیوییش را        

می گذراند و در آستانه بازنشستگی قیرار گیرفیتیه          

است به همین مناسبت به رسم ادب مصاحبه ای با    

 ایشان به عمل آمد که در ادامه می خوانید:

جناب آقای سرباز ضمن سپاس از همکاکاری         

شما در این نشریه، لطفا بفرمایید که در ایکن     

 سال در چه پستهایی خدمت کرده اید؟ ۵۳

با سلام و آرزوی توفیق، بیه عیرضیتیان بیرسیانیم                

اینجانب با عنوان دبیر ریاضی به استیخیدام وزارت       

آموزش و پرورش درآمده و در ادامیه خیدمیت در             

اداره آموزش پرورش ناحیه دو اردبیل و سپیس در          

آموزشکده فنی و حیرفیه ای پسیران اردبیییل در              

پستهای متعدد کارشناس اداری و آموزشی مشغو   

انجام وظیفه بودم در نهاییت بیه عینیوان میعیاون             

دانشجویی و فرهنگی دانشگاه ملی مهارت اردبییل        

 خدمت را به پایان می رسانم.

 سال بگویید! ۵۳از خاطرات این 

درکنار دانشجو بودن همواره از شیرین ترین دوران      

خدمت  من بوده،  شایید پیذییرفیتین میعیاونیت                 

دانشجویی هم بی ارتباط به این خواسته ام نباشید         

زیرا علاقه مند قشر دانشجو بودم و  بیشترین لذت        

را زمانی می بردم که دانش آموختگیانیمیان را در             

حالی ملاقات می کردم که فوق العاده موفیق میی            

یافتم و همچینیان از خیاطیرات شیییریین دوران               

 دانشجویی می گفتند.

مهمترین محدودیت هایی که در پیکشکدکرد         

 اهداف این دانشگاه وجود دارند را بیان کنید؟

به نظر من دانشگاه ملی مهارت جایگاه و رسیالیت           

خویش را در جامعه ما پیدا نکرده است معاد  این      

دانشگاه در کشورهای صنعتی مهمترین سیازمیان         

تربیت نیروی کار می باشند لذا پرداختن به چنین          

 امری هنوز هم ضروری به نظر می رسد.

جناب آقای سرباز مهمترین پتانسیل ها ککه         

توان از آنها بکرای پکیکشکدکرد اهکداف               می

 دانشگاهی استفاده کرد کدامها هستند؟

شاید بتوان گفت مهمتریین پتانسیییل در انیدرون        

بزگترین مان  نهفته است یعنی مهمترین پتانسییل      

این دانشگاه توانایی اینن دانشگاه در مهارت آموزی     

و تربیت نیروی انسانی ماهر می باشد که به آسانی     

 از طرف بازار کار جذب می شوند.

در پایان لطفا بفرمایید چه توصیه هایی برای         

 همااران و دانشجویان عزیز دارید؟

جدایی وايه غم انگیزی است ما بیه هیمیکیاران و              

دانشجویان عادت کرده بودیم اما باید این قیاعیده           

روزگار را نیز پذیرفت که برای هر آمدنی رفیتینیی       

هست با اینکه آخریین روزهیای خیدمیت را میی              

گذرانم ولی خود را در آن حد نمی بینم که بیرای            

دوستان توصیه کنم فقط آرزو می کنم همکاران و        

دانشجویان در شناساندن جایگیاه و رسیالیت ایین           

دانشگاه به جامعه عزیزمان موفق باشند و اولیییای          

محترم نیز در این راستا نیقیش بسیزاییی داشیتیه              

 باشند./

 آغاز سال تحصیلی، دریچه ای به معرفت و فرجام نیک

 جناب آقای دکتر سیامک خدایی خیاوی  مشاور محترم آموزشکده پسران اردبیل

موجب تاثر و تالم ما شمس الدین فانی خیاوی خبر درگذشت پدر خانم گرامی تان استاد فرهیخته فرهنگ و ادب دیار سبلان، جناب آقای 

 گردید ما را در غم خود شریک بدانید از خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل آرزومندیم/. 



 ملی مهارت  خلاصه شیوه نامه آموزشی جدید دانشگاه
وزارت  71/41/4147-411111) بر اساس آیین نامه شماره

 علوم، تحقیقات و فن آوری(
 و به بعد( 4147)ورودی های 

 تهیه و تدوین: واحدمشاوره و خدمات آموزشی
رعایت پیشنیاز هر درس مطابق بیرنیامیه درسیی، در هیر             

 نیمسا  تحصیلی الزامی است.
هیفیتیه       41حضور دانشجو در تمام جلسات کلاس درس  )         

آموزشی( و امتحان پایان ترم الزامی است. غیبت بییش  از            
از جلسات کلاس درس، موجیب میحیروم شیدن از            41/1

شرکت در امتحان پایان نیمسا  آن درس خیواهید شید و               
 شود. نمره آن درس صفر منظور می

ارزیابی نمرات دانشجو در هر درسی توسط میدرس هیمیان          
درس و بر اسیاس حضیور دانشیجیو در کیلاس درس،                    

های درسی/کلاسی دانشجو در طو  نیمسا ، نتیاییج            فعالیت
ی امیتیحیان        ارزشیابی تدریجی و امتحانات میانی و نتیجیه       

 شود. پایانی انجام می
عدم شرکت دانشجو در امتحان پایانی کلیه دروس )عمیلیی،          

ی کسب نمره صفر در آن         عملی)  به منزله    -نظری یا نظری    
باشد و دخالت دادن سهم سایر عوامل میثثیر در               درس می 

ارزشیابی پیشرفت تحصیلی، منوط به شرکت دانشیجیو در         
 امتحان پایانی درس است.

روز پیس از     11حداکثر زمان اعلام نمرات کارآموزی /پرويه       
برگزاری آخرین امتحان پایانی هر نیمیسیا  تیحیصیییلیی               

اسفندماه و برای     74باشد. برای نیمسا  او ، حداکثر تا            می
بایست بیه نیمیره        مردادماه، می   14نیمسا ، دوم حداکثر تا     

 قطعی تبدیل شود.
صدور رای تخلف دانشجو در جلسه امتیحیانیی بیر اسیاس                
مستندات صورتجلسه کمیته انضباطی، تیوسیط میعیاونیت            

/. در درس مربیوط خیواهید        71آموزشی منجر به ثبت نمره  
 شد.

پذیرفته شدگانی که پس از دریافت شماره دانشجویی جهت         
تحویل مدارک مراجعه ننمایند انصراف از تحصیل محسیوب         

 شوند. می
هیای    دانشجویانی که در موعد مقرر در هر یک از نییمیسیا             

تحصیلی برای انتخاب واحد درسی، اقدام ننماید. انصراف از           
 شوند. تحصیل محسوب می

بند ج میاده     1دانشجوی منصرف از تحصیل )مطابق تبصره      
ماه فرصت دارد بیا میراجیعیه حضیوری               7( حداکثر تا     44

درخواست کتبی تقاضای خود را مبنی بیر بیازگشیت بیه                
 تحصیل به اداره آموزش دانشکده/ آموزشکده اعلام نماید.

دانشجویی که در هر نیم سا  در یک یا چند درس نیمیره               
های بعدی، درس ییا        قبولی کسب نکند چنانچه در نیمسا      

هیای    دروس مذکور را، با نمره قبولی بگذراند، نمره یا نیمیره           
مردودی قبلی نیز در ریز نمرات تحصیلی دانشجو ثبت شده          

 شود. و در میانگین نیمسا  و کل دوره محاسبه می
 های کاردانی و کارشناسی : مدت مجاز تحصیل در دوره
نییمیسیا /  کیارشینیاسیی               1کاردانی پیوسته و ناپیوسته     

 نیمسا  ۰نیمسا / کارشناسی پیوسته:  1ناپیوسته: 
ادامه تحصیل دانشجو با شرایط خاص در سنوات غییرمیجیاز     
پس از ثبت درخواست در سامانه سجاد و تیأیییید شیورای               

 موارد خاص دانشگاه امکانپذیر است.
دانشجوی روزانه، در صورت دارا بودن سنوات مازاد بر سقیف          
سنوات مجاز هر دوره، ملزم به پرداخت شهیرییه ثیابیت و                 
متغیر، مطابق تعرفه  مصوب هیئت امنای دانشگاه اسیت و             
این سنوات شامل مدت تعهد خدمت آموزش رایگان نیسیت          

 گردد. و از آن کسر می
چنانچه میانگین نمرات دانشجو در هر نیمسا  تحیصیییلیی            

باشد، دانشجو در آن نیمسا  مشیروط تیلیقیی         47کمتر از   
 41شود و در نیمسا  بعدی مجاز به انتخاب حیداکیثیر                می

 باشد. واحد می
چنانچه دانشجویی در دوره کاردانی و کارشناسی ناپیوسیتیه          
دو نیمسا  تحصیلی و در دوره کارشناسی پیییوسیتیه سیه              
نیمسا  تحصیلی، اعم از متوالی یا متناوب مشروط شیده و            

داشته باشد از ادامه تحصییل میحیروم         44معد  کل بالای    
گیری در مورد ادامه تحصیل شیورای         شود. مرج  تصمیم     می

باشد. اگر معید  کیل        موارد خاص دانشکده/  آموزشکده می     
گیری در مورد ادامه تیحیصیییل            زیر ده باشد مرج  تصمیم    

 باشد. دانشجو با شورای موارد خاص دانشگاه می
دانشجو در هر نیمسا  تحصییلیی و در شیراییط عیادی                  

واحد درسیی را اخیذ        74و حداکثر     47بایست، حداقل     می
 71می تواند تیا       41نماید. دانشجوی ممتاز با معد  بالای        

 واحد اخذ نماید.
واحید        1تواند حداکثر تیا           دانشجو در دوره تابستان، می    

واحید     ۰درسی را اخذ نماید. درصورتیکه دانشجو حداکثر          
 ۰آموختگی داشته باشد مجاز به انتخیاب        درسی برای دانش  

 باشد. واحد می
در صورتیکه دانشجو پس از گذراندن آخیریین نیییمیسیا                

آموختگی حداکثر دو عینیوان درس            تحصیلی، برای دانش  
واحد باقیمانده داشته باشد با تأیید گیروه           1نظری تا سقف    
ی معرفی بیه    تواند آن درس یا دروس را به شیوه  آموزشی می 

عمیلیی و ییا دروس          -استاد اخذ نماید. ارائه دروس نظری      
عملی، پرويه و کارآموزی یا کارورزی یه شیوه معیرفیی بیه               
استاد ممنوع است. زمان برگزاری امتحان معرفی به اسیتیاد             

 باشد. حداکثر تا پایان هفته سوم هر نیمسا  تحصیلی می
های تحصیلی مجاز اسیت، بیا         دانشجو در هریک از نیمسا     

تأیید گروه آموزشی حداکثر یک عنوان درس نیظیری کیه              
نیاز درسی نبوده و حذف آن درس تعداد واحد درسیی      پیش

واحید،     47باقیمانده دانشجو در آن نیمسا  را از حدنصاب          
 41/1کمتر ننماید، و نیز به شرطی که غییبیت بیییش از                

 نداشته باشد، حذف اضطراری نماید.
دانشجو در صورت ضرورت و با ارایه مستنیدات و تیأیییید                
کمیته منتخب آموزشی مرکز در سنوات مجاز تحصییل در           
دوره کاردانی )پیوسته و ناپیوسته) کارشناسی ناپیوسته، یک          
نیمسا  و در دوره کارشناسی پیوسته حداکثر دو نیمیسیا            
میتواند از مرخصی تحصیلی با احتساب در سنوات تحصیلیی   
استفاده کند. مرخصی تحصیلی دانشجو پس از اخذ واحد و            

 ی حذف و اضافه ممنوع است. بعد از بازه
های کاردانی و کارشناسیی       ملاک دانش آموختگی برای دوره    

) پیوسته و ناپیوسته(، گذراندن کلیه واحدهای دوره مطابیق           
در پیاییان     47برنامه درسی و دارا بودن میانگین کل حداقل         

 دوره است.
تاریخ دانش آموختگی دانشجو، زمان ثبت نهیاییی آخیریین         
نمره درس دانشجو توسط مدرس، یا اداره آموزش دانشکیده/     

 آموزشکده است.
روز پس از آخیریین        11چنانچه دانشجویی از زمان اضافه )   

امتحان( برای ارایه پرويه و کارآموزی استفاده نماید، تیارییخ            
بیاشید. تیارییخ فیارغ             فارغ التحصیلی زمان ثبت نمره میی     

التحصیلی دانشجویانی که با امتحان معرفی به استیاد فیارغ            
 التحصیل می گردند، تاریخ ثبت آخرین نمره می باشد./

 7بقیه از صفحه 
 ضرورت رشته ماانیک خودرو

صنعت خودرو یکی از صنای  مادر در کشورهای صنعتیی بیوده و           
درصد بالایی از اشتغا  و تولید ناخال  داخلی در جوام  صنعتیی            
را به خود اختصاص داده است. با توجه به رشد فزاینده استفاده از               
خودرو ارتقا سطح فناوری به کار گرفته شده در خودروهای نیویین        
ضرورت تأمین نیروی انسانی لازم جهت تولید و خدمات پیس از              

باشد. بیرنیامیه درسیی            فروش خودرو ضرورتی اجتناب ناپذیر می     
کاردانی پیوسته مکانیک خودرو به منظور تربیت نیروی انسانی در     

سطح کاردان تدوین گردیده است تا با آموزش و تیربیییت ایین                  
 کاردان، ضعف و کمبود نیروی انسانی در این سطح برطرف شود.

 مشاغل قابل احراز در ماانیک خودرو
تعمیرکار خودروهای بنزینی/ تعمیرکارخودروهای دیز  سیواری/          

تعمیرکار خودروهای هیبریدی/ تعمیرکارخیودروهیای گیازسیوز/            
هیای     تعمیرکار خودروهای دیز  نیمه سنگین/ تعمیرکار سیستیم        

های تعلیق فعا  و نیمیه    هدایت و کنتر  خودرو/ تعمیرکار سیستم      
های الکترونیکی و الیکیتیرییکیی خیودرو/            فعا / تعمیرکار سیستم   

هیای   تعمیرکار موتورهای بنزینی و دیز  سواری/ تعمیرکار سیستم     

سوخت رسانی موتورهای بنزینی، دوگیانیه سیوز/ تیعیمیییرکیار                  
های سوخت رسانی موتورهای دییز  سیواری و نیییمیه                  سیستم

های انتقا  قدرت اتوماتیک خودروهیای        سنگین/ تعمیرکار سیستم   
های تهویه مطبوع خودرو/ تیعیمیییرکیار           سواری/ تعمیرکار سیستم   

های ایمنی خودرو/ سرپرست فنی تیعیمیییرگیاه/میدرس                 سیستم
های فنی خودر/تعمیرکار سیستم انتقا  قدرت خیودروهیای             دوره

الکتریک/ کاردان هواپیما و هلی کوپتر/کاردان تیجیهیییزات دوار               
 واحدهای صنعت./

 کاردانی الکترونیک عمومی
 

 تعریف
های اصلی و مادر در صینیایی      رشته الکترونیک یکی از رشته   

جهانی است که نقش اساسی در رشد و شکوفایی صنای  در            
توسعه و جهان سیوم    یافته، درحا    کشورهای پیشرفته، توسعه  

هیای     ردانی فنی الکترونیک یکی از رشیتیه         . کا  داشته است 
آموزش عالی در نظام دانشگاهی است و هدف آن تیربیییت              
کاردان فنی الکترونیک است که کاردانی لازم در زمییینیه               

گیری و وسیاییل صیوتیی،           الکترونیک صنعتی، وسایل اندازه   
تصویری و عمومی که دقیقا در رابطه با مسائل مطروحیه در         
همان بخش از صنعت و تکنولويی طراحی شده است داشتیه          

 .ای در زمینه مربوطه را دارا باشد باشد و کلیه اطلاعات پایه
 هدف

هدف رشته الکترونیک تأمین نیروی انسانی شیایسیتیه و واجید               
صلاحیت موردنیاز در صنای  مرتبط با بخش خصوصی و دولیتیی            
است. برنامه درسی تدوین شده شایسته محور بوده و بیر اسیاس             

ای ملی و اسناد بالادستی تدوین شده است که   نمودار توسعه حرفه  
در آن به تربیت کاردان که بین سطوح مهندسی و سطوح کارگری     

 .قرار دارد توجه شده است
 ضرورت این رشته

سو مقوله    ازآنجاکه رشد و توسعه فناوری سبب شده است تا از یک          
جیانیبیه در       طور مستقل و از سوی دیگر با نفوذ همه  الکترونیک به 

های اساسی و عمده آنها را با خود درگیییر              صنای  مختلف، بخش  
روز کیردن آن         نماید. بنابراین ضرورت تداوم این رشیتیه و بیه         

ناپذیر بوده و بازار کار آن در راستای طراحی، تولید، ارائیه          اجتناب

خدمات سرویس، نگهداری و تعمیر در صنای  مختیلیف میانینید               
الکترونیک، مخابرات، مکاترونیک، فولاد، مس، زغالسنگ، نیفیت،           

کشتیرانی، شیلات و پزشکی همچنان فراهم اسیت و نیییاز بیه                 
های الکترونیک کارآمد، شایسته و واجد صلاحیت همچنان          کاردان

 .خورد به چشم می
 نقش و توانایی فارغ التحصیلان

، نگهداری و تعمیر تجهیزات الکتیرونیییکیی          سرویس
مانند تجهیزات پزشکی، مخابراتی، شبکه کامپییوتیری، دوربییین            

 مداربسته، تلفن همراه 
های الکترونیکی و تلفیقی با استفیاده از           اندازی دستگاه   نصب و راه  

 راهنمای نصب
انیدازی تیجیهیییزات           اجرای عملیات سرویس و نگهداری و راه        

 هوشمندسازی ساختمان
انتخاب، برآورد هزینه، مشارکت و همکاری در تهیه تیجیهیییزات            

 سازی آن آزمایشگاهی الکترونیک و آماده
کالیبراسیون و تینیظیییم         /    پشتیبانی فنی تجهیزات الکترونیکی   

 گیری های اندازه دستگاه
طراحی مدارهای چاپی با کامپیوتر و اجرای عملیات میونیتیاي        

 بردهای الکترونیکی
 روز الکترونیکی افزارهای به ستفاده و کاربرد نرم ا

 مشاغل قابل احراز
 های صنعتی سرویس و نگهداری ربات

 سرویس و نگهداری تجهیزات الکترونیک نوری
سازی نقشه و ابزار، راهنیمیای سیروییس و               متصدی آماده 

 های آزمایشگاهی نگهداری دستگاه
 مونتايکار لوازم الکترونیک صنعتی

 نصب و راهاندازی دستگاههای الکترونیکی
 طراحی مدار چاپی با کامپیوتر

 های الکترونیک ها و کارگاه سازی آزمایشگاه آماده
 های الکترونیکی متصدی رف  عیوب دستگاه

 های صنعتی های الکترونیکی ربات اپراتور دستگاه
سرویس کار و تعمیر کار عمومی تلفن همراه ، لپ تیا  ،               

 لوازم خانگی الکترونیکی  
 پشتیبان فنی تجهیزات الکترونیکی ساده و تلفیقی

نصاب ، سرویس کار و راه انداز سامانه های کنتر  حفاظتی       
و تجهیزات الکترونیکی ساختمان )ماننید دوربییین           
مداربسته ، سیستم اعلام حریق، آیفیون تصیوییری،         
هوشمندسازی و درب اتوماتیک پارکینگ ، سیستیم        

 ./(دزدگیر هوشمند ، سامانه کنتر  تردد

 کاردانی نرم افزار کامپیوتر

 تعریف

از دیرباز یکی از محورهای اساسی در رشته کامپیوتیر، تیوسیعیه               

باش. نرم افزار در مقط  کاردانی در نظیام فینیی و           افزارها می   نرم

ای، گرایشی از رشته کامپیوتر است که دانشیجیو            حرفه

پس از طی این مقط  تحصیلی درجه کاردانی در حوزه  

نماید. تمرکز این گرایش از رشته  افزار را دریافت می نرم

نویسی بوده و میحیورییت آن             کامپیوتر بر پایه برنامه   

های مبتنی بر وب و موبایل        افزارها در محیط    توسعه نرم 

 باشد. می

نویسی و توانایی کسب  های برنامه   نوع و گستردگی زبان   

مهارت در این حوزه باعث گشتیه کیه ییک رشیتیه                 

دانشگاهی در مقاط  مختلف آموزش عالی در چارچوب  

ای   ای مطرح گردد و با توجه به آینده         نظام فنی و حرفه   

رسید     شود به نظر می     که برای این علم پیش بینی می      

های پر تقاضا و مورد نیاز در سراسر دنیا خیواهید            که یکی از رشته   

 بود.

 هدف

ها ، هدف از    با توجه به گستردگی توسعه کامپیوتر در تمامی حوزه        

ای    افزار در مقط  کاردانی نظام فینیی و حیرفیه               ایجاد رشته نرم  

عالی، این است که دانشجویان در جهت یادگییری دروس             آموزش

نویسی موبیاییل و      علمی و مهارتی کامپیوتر )تأکید بر حوزه برنامه     

های لازم را کسب نمایند و در جایگاه یک کیاردانیی              وب( آمادگی  

افزار مسلط به ابزارهای مختلف این حوزه، قرار گیییرنید.              رشته نرم 

های تخصصی در این رشیتیه، تیوانیاییی              دانشجو با کسب مهارت   

افزارهای  های ایستا و پویا در حوزه نرم طراحی و توسعه انواع برنامه   

 کند کاربردی ، صفحات وب و موبایل را پیدا می

 ضرورت این رشته

رسانی به  افزایش روزافزون کاربرد صفحات وب و موبایل در خدمت      

نویسی باعث ایجاد     های برنامه   اقشار جامعه و همچنین توسعه زبان     

های مختلف کاری و مشاغل گوناگون گردیده است. با توجه             زمینه

نویسی بالاخی  در حیوزه وب و              به نقش اساسی و مهم برنامه     

ها،   موبایل در اقتصاد کشور و با افزایش کاربرد آن در تمام سازمان           

نویسی یکی از محورهای مهیم در ارائیه خیدمیات             مبحث برنامه 

شود، در نتیجه تیربیییت نیییروی              فناوری اطلاعات محسوب می   

ناپذییر بیه نیظیر           نویسی امری اجتناب    متخص  در زمینه برنامه   

 آید.. می

 نقش و توانایی فارغ التحصیلان

 انجام برخی امور گرافیکی/ های کاربردی طراحی برنامه

 ای  انجام برخی امور شبکه

 ای افزارهای چندرسانه تولید نرم

 سازی برخی صفحات تحت وب پیاده

 کار با بانکهای اطلاعاتی

 ر با برخی از میکرو کنترلرهاکا

 تولید برنامه های تحت موبایل

 مشاغل قابل احراز

 های کاربردی سازی برنامه راحی و پیادهط

های ایستا و پوییای تیحیت           سازی برنامه   طراحی و پیاده  

 موبایل

سیرپیرسیتیی       های تحت وب به صورت ایستا و پویا         راحی برنامه ط

های کامپیوتری اداری/ طراحی وسایل هوشمنیدسیازی در             شبکه

نویسی جهت برخی میکروکینیتیرلیرهیا/       حوزه اینترنت اشیا/ برنامه  

/ افزارهای کیاربیردی     نویس نرم  های اینترنتی/ برنامه     طراحی سایت 

نیوییس      های کامپیوتری/ طراح و برنامه       مونتاي و تعمیرکار سیستم   

طراحی و چا  پوستر و کارت ویزیت / طیراح        /  ای  های رایانه   بازی

 های ساده./ های اطلاعاتی/ طراحی و ساخت ربات پایگاه

 کاردانی پیوسته مکانیک خودرو
 تعریف

دوره کاردانی پیوسته مکانیک خودرو در ادامه رشتیه         
مکانیک خودرو دوره دوم آموزش متوسطیه شیاخیه           

ای تدوین شده و هدف از آن تیربیییت               فنی و حرفه  
های فنی بوده تا بتوانند مشاغل مرتیبیط در             کاردانی

حوزه مکانیک خودرو را احراز کنند و عیلاوه بیر آن           
آمادگی اولیه برای کسانی که تمایل به شیرکیت در             

 .دوره های بالاتر را نیز دارند ایجاد کند
 Automotive Industryصنای  خودرو، برگردان  

است به معنای: تمام صنای  مرتبط با خودرو شامیل             
های قیطیعیات،      صنای  تولید مانند صنای  تولیدکننده    

سازی و صنای  تولید نهایی محصیو          صنای  مجموعه 
باشد. بعلاوه تمام مجموعه خدمات پیس        می

های شخصی و مراکز ارائه لوازم جانبی و ییا خیدمیات             تعمیرگاههیا و       های مجیاز، عیامیلیییت          از خودرو مانند تعمیرگاه   

خاص خودرویی نیز در این دسته قرار دارند. کاردان میکیانیییک                
خودرو فردی است که در حوزه خدمات پیس از فیروش و ییا                 
بخشهای مختلف صنای  تولیدی در حوزه خودرو ییا بیه صیورت           

 .تواند شاغل به کار شود کارآفرین می
برنامه درسی دوره کاردانی پیوسته مکانیک خودرو با هدف         هدف:   

تربیت نیروی انسانی ماهر موردنیاز واحدهای مختیلیف، تیدویین             
 :های زیر ایفای نقش نمایند گردیده است که بتواند در زمینه

به روز رسانی و توسعه خدمات پس از فروش خودرو/     
کاهش هزینه های سرویس/ نگهداری و تعمیرات از طرییق ارائیه              

های تولید محصوالت از طریق بکیار       کاهش هزینه /  فرهنگ مناسب 
گیری نیروهای آشنا به فرایندهای نوین تولید/ ارتقاء فرهنگ کیار            

آلات در هنگام کار/ تسیریی           وری بالا،/دقت و ایمنی ماشین       با بهره 
 / ایجیاد   های مکانیزه و پیشرفته     های سنتی به روش     در تغییر روش  

 ای/ گسترش اخلاق حرفه  /تفکر اقتصاد مهندسی
 1بقیه در صفحه 
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